

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

Подрядчик _____

Заказчик МБОУ СОШ №26 ГОЩ _____

_____/_____/_____/

_____/Е.В. Погиенок_____/

"__"_____"2025 г.

"__"_____"2025 г.

Наименование программного продукта Программный комплекс "Строительный эксперт" (7.2.1.7733)

Наименование редакции сметных нормативов ФСНБ-2022, Приказ Министра России от 30.12.2021 №1046/пр, Приказ Министра России от 04.08.2020 №421/пр, Приказ Министра России от 21.12.2020 №812/пр, Приказ Министра России от 11.12.2020 №774/пр

Реквизиты приказа Министра России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам Приказ Министра России от 07.11.2024 №747/пр, Приказ Министра России от 30.01.2024 №55/пр

Реквизиты письма Министра России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. №326/пр Письмо Министра России от 25.11.2024 №69894-ИФ/09

Реквизиты нормативно-правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. №1452 Распоряжение министерства экономики и финансов Московской области от 21.02.2024 №24РВ-14

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы Письмо Министра России от 25.11.2024 №69894-ИФ/09

Наименование субъекта Российской Федерации Московская область

Наименование зоны субъекта Российской Федерации Московская область

Ремонт коридора в МБОУ СОШ №26 ГОЩ (структурное подразделение детский сад "Зоренька")

(наименование стройки)

МБОУ СОШ №26 ГОЩ (структурное подразделение детский сад "Зоренька") по адресу: 141196, Московская область, г.о. Щелково, д. Богослово, стр. 44А

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

на выполнение работ по ремонту коридора

(наименование работ и затрат)

Составлен _____ ресурсно-индексным _____ методом

Основание Дефектная ведомость
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен (а) в текущем уровне цен IV кв. 2024 г.

Сметная стоимость	<u>699,05</u> тыс.руб.	Средства на оплату труда рабочих	<u>147,12</u> тыс.руб.
в том числе:		Средства на оплату труда машинистов	<u>4,78</u> тыс.руб.
строительных работ	<u>541,46</u> тыс.руб.	Нормативные затраты труда рабочих	<u>323,87</u> чел.-ч
монтажных работ	<u>41,07</u> тыс.руб.	Нормативные затраты труда машинистов	<u>10,64</u> чел.-ч
оборудования	<u>0,00</u> тыс.руб.	Расчетный измеритель	
прочих затрат	<u>0,00</u> тыс.руб.	конструктивного решения	<u>0</u>

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел 1. Ремонт коридора

Подраздел 1. Проемы

1	ГЭСНр 56-01-001-01	Демонтаж оконных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах (над дверью)	шт	100	0,01		0,01					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч				1,2873					537,19
	1-100-25	Средний разряд работы 2,5 ЭМ	чел.-ч	128,73			1,2873			417,30		537,19
	2	ОТм(ЗТм)	чел.-ч				0,007					2,59
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,7	0,7		0,007	37,32	1,44	53,74		0,38
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0,7			0,007			435,60		3,05
	91.18.01-508	Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч	1,45	1,45		0,0145	115,43	1,27	146,60		2,13
	91.21.10-002	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.-ч	2,89	2,89		0,0289			2,79		0,08
	4	Итого прямые затраты ФОТ										0,00
	812/пр_2020_прил._т._п_90_гр.3	НР (Проемы)	%	90			90,00					540,24
	774/пр_2020_прил._т._п_90_гр.3	СП (Проемы)	%	47			47,00					253,91
		Всего по позиции								128296,00		1282,96
2	ГЭСН 10-01-034-01	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: глухих с площадью проема до 2 м2	м2	100	0,0065		0,0065					
	421/пр_2020_п.58_пл.6	При отсутствии необходимых сметных норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены: по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов (ЗТ=1,15; ЭМ=1,25; ЗТм=1,25)										
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч				1,2510908					558,71
	1-100-32	Средний разряд работы 3,2 ЭМ	чел.-ч	167,37	1,15		1,2510908			446,58		558,71
	2	ОТм(ЗТм)	чел.-ч				0,04095					16,18
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	1,76	1,25		0,0143	37,32	1,44	53,74		0,77
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	1,76	1,25		0,0143			435,60		6,23
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3,28	1,25		0,02665	477,92	1,21	578,28		15,41
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	3,28	1,25		0,02665			490,51		13,07
	4	М										301,84
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	11,44			0,07436			5,89		0,44

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
01.7.06.02-0001		Ленты гидроизоляционные, паропроницаемые бутилкаучуковые, из нетканого материала мембранного типа, с липким покрытием по краям с внутренней стороны и антиадгезионным покрытием, цвет бежевый, ширина 80 мм	м	418		2,717	24,39	1,53	37,32		101,40
01.7.06.11-0001		Ленты предварительно сжатые уплотнительные саморасширяющиеся на основе пенополиуретана, с липким слоем с одной стороны, ширина 10 мм, толщина в сжатом состоянии 4 мм, толщина в расширенном состоянии 20 мм	10 м	21,4		0,1391	158,82	1,53	242,99		33,80
01.7.14.01-0002		Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт	69		0,4485	241,35	1,12	270,31		121,23
01.7.15.07-0005		Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	10 шт	30,6		0,1989	92,73	1,25	115,91		23,05
11.3.03.15-0021		Клинья пластиковые монтажные	100 шт	8		0,052	369,80	1,14	421,57		21,92
Итого прямые затраты											915,33
2.1	11.3.02.02-0007	Блок оконный из ПВХ-профиля, одностворчатый, с однокамерным стеклопакетом толщиной 24 мм, глухой, площадь до 1 м2	м2	100		0,65	3301,28	1,25	4126,60		2682,29
	812/пр_2020_прил._т._п.10_пр.3	ФОТ НР (Деревянные конструкции)	%	108	0,90	97,20					578,01 561,83
	774/пр_2020_прил._т._п.10_пр.3	СП (Деревянные конструкции)	%	55	0,85	46,75					270,22
Всего по позиции											678518,46
3	ГЭСНр 56-01-009-01	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 шт	0,01		0,01					4410,37
	1	ОТ (ЭТ)	чел.-ч			1,793					735,09
	1-100-23	Средний разряд работы 2,3	чел.-ч	179,3		1,793			409,98		735,09
	2	ЭМ									6,04
		ОТм (ЭТм)	чел.-ч			0,00					0,00
	91.18.01-508	Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч	3,97		0,0397	115,43	1,27	146,60		5,82
	91.21.10-002	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.-ч	7,93		0,0793			2,79		0,22
	4	М									0,00
Итого прямые затраты											741,13
	812/пр_2020_прил._т._п.90_пр.3	ФОТ НР (Проемы)	%	90		90,00					735,09 661,58
	774/пр_2020_прил._т._п.90_пр.3	СП (Проемы)	%	47		47,00					345,49
Всего по позиции											174820,00
4	ГЭСНр 56-01-009-04	Демонтаж дверных коробок: в деревянных стенах каркасных и в перегородках	100 шт	0,01		0,01					1748,20
	1	ОТ (ЭТ)	чел.-ч			0,674					273,86
	1-100-22	Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	67,4		0,674			406,32		273,86
	4	М									0,00
Итого прямые затраты											273,86
	812/пр_2020_прил._т._п.90_пр.3	ФОТ НР (Проемы)	%	90		90,00					273,86 246,47
	774/пр_2020_прил._т._п.90_пр.3	СП (Проемы)	%	47		47,00					128,71
Всего по позиции											64904,00
5	ГЭСНр 55-01-005-01	Разборка кирпичных перегородок на отдельные кирпичи	м3	0,0105		0,0105					649,04
	1	ОТ (ЭТ)	чел.-ч			0,16674					66,53
	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	15,88		0,16674			398,99		66,53
	2	ЭМ									2,48
		ОТм (ЭТм)	чел.-ч			0,00					0,00
	91.18.01-508	Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч	1,55		0,016275	115,43	1,27	146,60		2,39
	91.21.10-002	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.-ч	3,1		0,03255			2,79		0,09
	4	М									0,00
Итого прямые затраты											69,01
	812/пр_2020_прил._т._п.89_пр.3	ФОТ НР (Перегородки)	%	92		92,00					66,53 61,21
	774/пр_2020_прил._т._п.89_пр.3	СП (Перегородки)	%	49		49,00					32,60
Всего по позиции											15506,67
6	ГЭСНр 63-03-004-01	Разборка облицовки из гипсокартонных листов: стен и перегородок (применительно к разборке облицовки перегородки и короба из ДСП)	100 м2	0,0564		0,0564					162,82
	1	ОТ (ЭТ)	чел.-ч			0,412284					181,85
	1-100-31	Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	7,31		0,412284			441,09		181,85
	2	ЭМ									0,61
		ОТм (ЭТм)	чел.-ч			0,01128					4,91
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,2		0,01128	37,32	1,44	53,74		0,61
	4-100-030	ОТм (ЭТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0,2		0,01128			435,60		4,91
Итого прямые затраты											192,28
	812/пр_2020_прил._т._п.97_пр.3	ФОТ НР (Стекольные, обойные и облицовочные работы)	%	90		90,00					186,76 168,08
	774/пр_2020_прил._т._п.97_пр.3	СП (Стекольные, обойные и облицовочные работы)	%	45		45,00					84,04
Всего по позиции											7792,38
7	ГЭСН 10-01-010-01	Разборка/Установка элементов каркаса: из брусьев	м3	0,05		0,05					439,49
	<i>При отсутствии в сборниках ГЭСН и ГЭСНр сметных норм на работы по демонтажу (разборке) строительных конструкций, систем и сетей инженерно-технического обеспечения, в том числе их элементов, при определении сметных затрат применяются сметные нормы на устройство, установку строительных конструкций, систем и сетей инженерно-технического обеспечения, в том числе их элементов, включенные в сборники ГЭСН: сборные деревянные конструкции (ЭТ=0,80; ЭМ=0,80; ЭТм=0,80; М=0,00)</i>										
	1	ОТ (ЭТ)	чел.-ч			0,90					385,45
	1-100-28	Средний разряд работы 2,8	чел.-ч	22,5	0,80	0,90			428,28		385,45
	2	ЭМ									8,33
		ОТм (ЭТм)	чел.-ч			0,0144					7,06
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,36	0,80	0,0144	477,92	1,21	578,28		8,33
	4-100-040	ОТм (ЭТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0,36	0,80	0,0144			490,51		7,06
	4	М									0,00
	01.3.01.01-0002	Бензин автомобильный АИ-98, АИ-95	т	0,00015	0,00	0,00			54545,94		0,00
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	0,1196	0,00	0,00			5,89		0,00
	01.7.15.03-0042	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	7,5	0,00	0,00	174,93	1,15	201,17		0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,003	0,00	0,00			88150,96		0,00
	08.1.02.11-0001	Покówki из квадратных заготовок, масса 1,5-4,5 кг	т	0,0031	0,00	0,00	55898,18	1,19	66518,83		0,00
	11.1.03.05-0065	Доска необрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250, толщина 30-50 мм, сорт III	м3	0,01	0,00	0,00	7555,00	1,27	9594,85		0,00
	11.1.03.06-0078	Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 44-50 мм, сорт II	м3	0,12	0,00	0,00	10082,68	1,27	12805,00		0,00
	12.1.02.06-0012	Рубероид кровельный РКК-350	м2	1,45	0,00	0,00	47,57	1,36	64,70		0,00
	14.2.04.01-0001	Смола каменноугольная для дорожного строительства	т	0,00258	0,00	0,00	10826,90	0,56	6063,06		0,00
	14.5.06.03-0002	Паста антисептическая	т	0,00301	0,00	0,00	98039,57	1,24	121569,07		0,00
		Итого прямые затраты									407,90
		ФОТ									392,51
	812/пр_2020_прил._т._п.10_пр.3	НР (Деревянные конструкции)	%	108		108,00					423,91
	774/пр_2020_прил._т._п.10_пр.3	СП (Деревянные конструкции)	%	55		55,00					215,88
		Всего по позиции							20812,60		1040,63
8	ГЭСНр 56-01-011-01	Снятие наличников	100 м	0,502		0,502					858,72
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			2,11342					858,72
	1-100-22	Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	4,21		2,11342			406,32		0,00
	4	М									858,72
		Итого прямые затраты									858,72
		ФОТ									858,72
	812/пр_2020_прил._т._п.90_пр.3	НР (Проемы)	%	90		90,00					772,85
	774/пр_2020_прил._т._п.90_пр.3	СП (Проемы)	%	47		47,00					403,60
		Всего по позиции							4054,12		2035,17
9	ГЭСНр 56-01-010-01	Снятие дверных полотен	100 м2	0,0861		0,0861					1269,23
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			3,123708					1269,23
	1-100-22	Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	36,28		3,123708			406,32		0,00
	4	М									1269,23
		Итого прямые затраты									1269,23
		ФОТ									1269,23
	812/пр_2020_прил._т._п.90_пр.3	НР (Проемы)	%	90		90,00					1142,31
	774/пр_2020_прил._т._п.90_пр.3	СП (Проемы)	%	47		47,00					596,54
		Всего по позиции							34937,05		3008,08
10	ГЭСНр 56-01-009-01	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 шт	0,05		0,05					3675,47
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			8,965					3675,47
	1-100-23	Средний разряд работы 2,3	чел.-ч	179,3		8,965			409,98		30,21
	2	ЭМ									0,00
		<i>ОТм (ЗТм)</i>	чел.-ч			0,00					0,00
	91.18.01-508	Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч	3,97		0,1985	115,43	1,27	146,60		29,10
	91.21.10-002	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.-ч	7,93		0,3965			2,79		1,11
	4	М									0,00
		Итого прямые затраты									3705,68
		ФОТ									3675,47
	812/пр_2020_прил._т._п.90_пр.3	НР (Проемы)	%	90		90,00					3307,92
	774/пр_2020_прил._т._п.90_пр.3	СП (Проемы)	%	47		47,00					1727,47
		Всего по позиции							174821,40		8741,07
11	ГЭСН 10-01-047-01	Установка блоков из ПХБ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2	100 м2	0,0861		0,0861					8908,03
	421/пр_2020_п.58_пп.6	При отсутствии необходимых сметных норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены: по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов (ЗТ=1,15; ЭМ=1,25; ЗТм=1,25)									8908,03
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			19,7049752					210,21
	1-100-33	Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	199,01	1,15	19,7049752			452,07		222,38
	2	ЭМ									6,07
		<i>ОТм (ЗТм)</i>	чел.-ч			0,4660163					49,23
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	1,05	1,25	0,1130063	37,32	1,44	53,74		204,14
	4-100-030	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	1,05	1,25	0,1130063			435,60		173,15
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3,28	1,25	0,35301	477,92	1,21	578,28		5152,18
	4-100-040	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	3,28	1,25	0,35301			490,51		12,37
	4	М									1429,90
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	24,39		2,099979			5,89		613,00
	01.7.06.02-0001	Ленты гидроизоляционные, паропроницаемые бутилкаучуковые, из нетканого материала мембранного типа, с липким покрытием по краям с внутренней стороны и антиадгезионным покрытием, цвет бежевый, ширина 80 мм	м	445		38,3145	24,39	1,53	37,32		2155,84
	01.7.06.11-0001	Ленты предварительно сжатые уплотнительные саморасширяющиеся на основе пенополиуретана, с липким слоем с одной стороны, ширина 10 мм, толщина в сжатом состоянии 4 мм, толщина в расширенном состоянии 20 мм	10 м	29,3		2,52273	158,82	1,53	242,99		650,69
	01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт	92,63		7,975443	241,35	1,12	270,31		290,38
	01.7.15.07-0005	Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	10 шт	65,2		5,61372	92,73	1,25	115,91		92277,07
	11.3.03.15-0021	Клинья пластиковые монтажные	100 шт	8		0,6888	369,80	1,14	421,57		9130,41
		Итого прямые затраты									14715,18
		ФОТ									8874,76
	812/пр_2020_прил._т._п.10_пр.3	НР (Деревянные конструкции)	%	108	0,90	97,20					4268,47
	774/пр_2020_прил._т._п.10_пр.3	СП (Деревянные конструкции)	%	55	0,85	46,75					
		Всего по позиции							1392718,93		119913,10
12	ГЭСН 10-05-002-02	Устройство перегородок из гипсокартонных листов (ГКЛ) с одинарным металлическим каркасом и двухслойной обшивкой с обеих сторон: с одним дверным проемом	100 м2	0,0172		0,0172					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	421/пр_2020_п.58_пл.6	При отсутствии необходимых сметных норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены: по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов (ЗТ=1,15; ЭМ=1,25; ЗТМ=1,25)									
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			2,69008					1245,64
1-100-35	2	Средний разряд работы 3,5 ЭМ	чел.-ч	136	1,15	2,69008			463,05		1245,64
		ОТМ (ЗТМ)	чел.-ч			0,027305					16,65
91.05.05-015		Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,9	1,25	0,01935			1551,19		30,02
4-100-060		ОТМ (ЗТМ) Средний разряд машинистов 6,0	чел.-ч	0,9	1,25	0,01935			658,89		12,75
91.14.02-001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,37	1,25	0,007955	477,92	1,21	578,28		4,60
4-100-040		ОТМ (ЗТМ) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0,37	1,25	0,007955			490,51		3,90
91.21.12-004		Ножицы электрические	маш.-ч	0,17	1,25	0,003655			2,81		0,01
	4	М									858,08
01.7.03.01-0001		Вода	м3	0,13		0,002236	35,71	0,95	33,92		0,08
01.7.03.04-0001		Электроэнергия	кВт-ч	4,1016		0,0705475			5,89		0,42
01.7.06.01-0042		Ленты эластичные самоклеящиеся для профилей направляющих 50x3000 мм	м	117		2,0124	4,82	1,53	7,37		14,83
01.7.06.04-0002		Ленты бумажные перфорированные армирующие для повышения трещиностойкости стыков, ширина 52 мм	м	177		3,0444	2,60	0,96	2,50		7,61
01.7.06.04-0007		Ленты бумажные для создания искусственных трещин между каркасными конструкциями и примыкающими поверхностями, с липким слоем с одной стороны и антиадгезионным покрытием с другой, цвет белый, ширина 65 мм	100 м	1,62		0,027864	1955,23	1,53	2991,50		83,36
01.7.15.07-0082		Дюбель-гвозди полипропиленовые анкерные с бортом, диаметр 6 мм, длина 40 мм	100 шт	0,7		0,01204	178,64	1,25	223,30		2,69
01.7.15.07-0152		Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 6 мм, длина 35 мм, диаметр шурупа 3,5 мм, длина шурупа 50 мм	100 шт	1,63		0,028036	52,34	1,38	72,23		2,03
01.7.15.14-0044		Шурупы самонарезающие стальные оксидированные с потайной головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 25 мм	100 шт	14,19		0,244068	22,84	1,25	28,55		6,97
01.7.15.14-0045		Шурупы самонарезающие стальные оксидированные с потайной головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм	100 шт	37,88		0,651536	29,64	1,25	37,05		24,14
07.2.06.03-0112		Профиль направляющий из оцинкованной стали, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, размеры 50x40 мм, толщина стали 0,6 мм	м	86		1,4792	71,61	0,88	63,02		93,22
07.2.06.03-0195		Профиль стальной оцинкованный стоечный, размеры 50x50 мм, толщина 0,6 мм	м	254		4,3688			104,45		456,32
07.2.06.04-0011		Уголки верхние, нижние для крепления несущих элементов двери, размеры 100x123 мм	100 шт	0,28		0,004816	2891,94	1,44	4164,39		20,06
11.1.03.01-0001		Бруски строганные хвойных пород (сосна, ель), размеры 50x50 мм, сорт АВ	м3	0,0975		0,001677	20734,49	0,78	16172,90		27,12
14.4.01.02-0012		Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	20		0,344			91,15		31,36
14.5.11.03-0001		Смеси сухие шпательные на основе высокопрочного гипса с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,15 мм, прочность на изгиб 2,7 МПа	кг	20		0,344	66,77	1,24	82,79		28,48
14.5.11.03-0004		Смеси сухие шпательные универсальные на основе гипса с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,2 мм, прочность на изгиб не менее 1,0 МПа	кг	150		2,58			23,02		59,39
		Итого прямые затраты									2171,65
12.1	01.6.01.02-0006	Листы гипсокартонные ГКЛ, толщина 12,5 мм	м2	449		7,7228			114,77		886,35
		ФОТ									1262,29
	812/пр_2020_прил._т._п.10_пр.3	НР (Деревянные конструкции)	%	108	0,90	97,20					1226,95
	774/пр_2020_прил._т._п.10_пр.3	СП (Деревянные конструкции)	%	55	0,85	46,75					590,12
		Всего по позиции							282466,28		4858,42
13	ГЭСН 10-01-047-04	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в перегородках и деревянных нерубленых стенах площадью проема до 3 м2	100 м2	0,021		0,021					
	421/пр_2020_п.58_пл.6	При отсутствии необходимых сметных норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены: по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов (ЗТ=1,15; ЭМ=1,25; ЗТМ=1,25)									
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			3,848061					1697,34
1-100-31	2	Средний разряд работы 3,1 ЭМ	чел.-ч	159,34	1,15	3,848061			441,09		1697,34
		ОТМ (ЗТМ)	чел.-ч			0,1136625					51,27
91.06.06-048		Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	1,05	1,25	0,0275625	37,32	1,44	53,74		1,48
4-100-030		ОТМ (ЗТМ) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	1,05	1,25	0,0275625			435,60		12,01
91.14.02-001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3,28	1,25	0,0861	477,92	1,21	578,28		49,79
4-100-040		ОТМ (ЗТМ) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	3,28	1,25	0,0861			490,51		42,23
	4	М									420,57
01.7.03.04-0001		Электроэнергия	кВт-ч	51,17		1,07457			5,89		6,33
01.7.14.01-0002		Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт	51		1,071	241,35	1,12	270,31		289,50
01.7.15.14-0185		Шурупы самонарезающие стальные оксидированные с потайной головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 8 мм, длина 100 мм	т	0,0196		0,0004116	104800,96	1,25	131001,20		53,92
11.3.03.15-0021		Клинья пластиковые монтажные	100 шт	8		0,168	369,80	1,14	421,57		70,82
		Итого прямые затраты									2277,66
13.1	11.3.01.02-0003	Блок дверной входной из ПВХ-профилей, с простой коробкой, однопольный, с кливовой фурнитурой, без стеклопакета по типу «сандвич», площадь от 1,51 до 2 м2	м2	100		2,10	9082,57	1,18	10717,43		22506,60
		ФОТ									1751,58
	812/пр_2020_прил._т._п.10_пр.3	НР (Деревянные конструкции)	%	108	0,90	97,20					1702,54
	774/пр_2020_прил._т._п.10_пр.3	СП (Деревянные конструкции)	%	55	0,85	46,75					818,86
		Всего по позиции							1297686,67		27251,42
14	ГЭСН 15-02-041-02	Устройство металлического каркаса из направляющих профилей под облицовку различными материалами: перегородок (применительно к устройству каркаса короба)	100 м2	0,0217		0,0217					
	421/пр_2020_п.58_пл.6	При отсутствии необходимых сметных норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены: по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов (ЗТ=1,15; ЭМ=1,25; ЗТМ=1,25)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	1	ОТ(ЭТ)	чел.-ч			1,4289233					622,44
1-100-30	2	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	57,26	1,15	1,4289233			435,60		622,44
		ЭМ									0,15
		ОТм(ЭТм)	чел.-ч			0,0014919					0,66
91.06.06-048		Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,05	1,25	0,0013563	37,32	1,44	53,74		0,07
4-100-030		ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0,05	1,25	0,0013563			435,60		0,59
91.14.02-001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,005	1,25	0,0001356	477,92	1,21	578,28		0,08
4-100-040	4	ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0,005	1,25	0,0001356			490,51		0,07
01.7.15.07-0082		Дюбель-гвозди полипропиленовые анкерные с бортом, диаметр 6 мм, длина 40 мм	100 шт	0,82		0,017794	178,64	1,25	223,30		805,27
07.2.06.03-0112		Профиль направляющий из оцинкованной стали, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, размеры 50x40 мм, толщина стали 0,6 мм	м	157		3,4069	71,61	0,88	63,02		214,70
07.2.06.03-0195		Профиль стальной оцинкованный стоечный, размеры 50x50 мм, толщина 0,6 мм	м	241		5,2297			104,45		546,24
11.1.03.01-0001		Бруски строганные хвойных пород (сосна, ель), размеры 50x50 мм, сорт АВ	м3	0,115		0,0024955	20734,49	0,78	16172,90		40,36
Итого прямые затраты											1429,18
812/пр_2020_прил._т._п.15_пр.3		ФОТ									623,1
		НР (Отделочные работы)	%	100	0,90	90,00					560,79
774/пр_2020_прил._т._п.15_пр.3		СП (Отделочные работы)	%	49	0,85	41,65					259,52
Всего по позиции											103632,72
15	ГЭСН 15-02-024-05	Облицовка стен листами сухой штукатурки при отделке под окраску и оклейку обоями с креплением на пристенный металлический каркас (применительно к облицовке каркаса короба)	100 м2	0,0217		0,0217					2248,83
	421/пр_2020_п.58_пп.6	<i>При отсутствии необходимых сметных норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены: по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов (ЭТ=1,15; ЭМ=1,25; ЭТм=1,25)</i>									
	1	ОТ(ЭТ)	чел.-ч			2,2035265					1032,44
1-100-36	2	Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	88,3	1,15	2,2035265			468,54		1032,44
		ЭМ									6,83
		ОТм(ЭТм)	чел.-ч			0,0450276					20,23
91.06.06-048		Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,21	1,25	0,0056963	37,32	1,44	53,74		0,31
4-100-030		ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0,21	1,25	0,0056963			435,60		2,48
91.07.08-024		Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.-ч	1,04	1,25	0,02821	2,31	1,39	3,21		0,09
4-100-030		ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	1,04	1,25	0,02821			435,60		12,29
91.14.02-001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,41	1,25	0,0111213	477,92	1,21	578,28		6,43
4-100-040	4	ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0,41	1,25	0,0111213			490,51		5,46
01.7.03.01-0001		М									90,49
01.7.03.04-0001		Вода	м3	0,015		0,0003255	35,71	0,95	33,92		0,01
01.7.06.14-0041		Электроэнергия	кВт-ч	11,91		0,258447			5,89		1,52
		Ленты на тканевой основе ламинированные полиэтиленом с липким слоем с одной стороны для герметизации и изоляции, цвет серый, ширина 48 мм, толщина 0,18 мм	10 м	21		0,4557	44,01	0,96	42,25		19,25
01.7.15.14-0306		Шурупы самонарезающие стальные оцинкованные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 38 мм	т	0,007		0,0001519	367160,34	1,25	458950,43		69,71
Итого прямые затраты											1170,22
15.1	01.6.01.02-0006	Листы гипсокартонные ГКЛ, толщина 12,5 мм	м2	105		2,2785			114,77		261,50
15.2	14.5.11.03-1008	Шпатлевка для швов по гипсокартону	кг	27,6		0,59892	45,14	1,42	64,10		38,39
		ФОТ									1052,67
		НР (Отделочные работы)	%	100	0,90	90,00					947,40
		СП (Отделочные работы)	%	49	0,85	41,65					438,44
Всего по позиции											130678,34
16	ГЭСНр 53-01-002-03	Прорезка проемов в стенах и перегородках: каркасно-обшивных (применительно к прорезке проемов проема в коробе для установки ревизионного лючка)	м2	0,04		0,04					2835,72
	1	ОТ(ЭТ)	чел.-ч			0,1304					57,52
1-100-31	2	Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	3,26		0,1304			441,09		57,52
		ЭМ									0,46
		ОТм(ЭТм)	чел.-ч			0,0008					0,39
91.14.02-001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02		0,0008	477,92	1,21	578,28		0,46
4-100-040	4	ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0,02		0,0008			490,51		0,39
01.7.03.04-0001		М									2,34
01.7.15.06-0111		Электроэнергия	кВт-ч	2,448		0,09792			5,89		0,58
11.1.03.10-0020		Гвозди строительные	т	0,0005		0,00002			88150,96		1,76
		Доска строганная в четверть хвойных пород, сухая, длина 2-6,5 м, ширина 100-150 мм, толщина 40 мм, сорт II	м3	П		0,00	30029,16	1,27	38137,03		0,00
Итого прямые затраты											61,10
		ФОТ									57,91
		НР (Стены)	%	92		92,00					53,28
		СП (Стены)	%	52		52,00					30,11
Всего по позиции											3602,50
17	ГЭСН 17-01-010-02	Установка люков сантехнических (ревизионных): без механического крепления	100 шт	0,01		0,01					144,10
	421/пр_2020_п.58_пп.6	<i>При отсутствии необходимых сметных норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены: по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов (ЭТ=1,15; ЭМ=1,25; ЭТм=1,25)</i>									
	1	ОТ(ЭТ)	чел.-ч			0,177675					77,40
1-100-30	2	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	15,45	1,15	0,177675			435,60		77,40
		ЭМ									1,02
		ОТм(ЭТм)	чел.-ч			0,002					0,97
91.06.06-048		Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,02	1,25	0,00025	37,32	1,44	53,74		0,01
4-100-030		ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0,02	1,25	0,00025			435,60		0,11
91.14.02-001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,14	1,25	0,00175	477,92	1,21	578,28		1,01
4-100-040	4	ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0,14	1,25	0,00175			490,51		0,86
14.1.05.01-1000		М									69,12
14.5.01.07-1000		Клей монтажный (жидкие гвозди)	кг	5,7133		0,057133	486,97	1,38	672,02		38,39
		Герметик однокомпонентный на силиконовой основе, кислотный, универсальный	л	3,57		0,0357	768,53	1,12	860,75		30,73
Итого прямые затраты											149,48

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
17.1	07.2.06.02-0001	Лек металлический ревизионный, размеры 200x200 мм ФОТ	шт	100		1,00	316,37	0,88	278,41		278,41
	812/пр_2020_прил._т._п_16_пр.3	НР (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%	121	0,90	108,90					78,37 85,34
	774/пр_2020_прил._т._п_16_пр.3	СП (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%	72	0,85	61,20					47,96
Всего по позиции									56022,00		560,22
18	ГЭСН 15-04-007-03	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску	100 м2	0,0557		0,0557					
	421/пр_2020_п.58_пп.6	<i>При отсутствии необходимых сметных норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены: по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов (ЗТ=1,15; ЭМ=1,25; ЗТм=1,25)</i>									
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			2,0965202					947,77
	1-100-33	Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	32,73	1,15	2,0965202			452,07		947,77
	2	ЭМ	чел.-ч			0,0076588					4,06
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,0006963					3,72
	91.06.06-046	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш.-ч	0,01	1,25	0,0006963	30,61	1,44	44,08		0,03
	4-100-030	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0,01	1,25	0,0006963			435,60		0,30
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,1	1,25	0,0069625	477,92	1,21	578,28		4,03
	4-100-040	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0,1	1,25	0,0069625			490,51		3,42
	4	М	чел.-ч			0,0006963					53,72
	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84		0,046788	531,44	1,24	658,99		30,83
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,31		0,017267	56,11	1,39	77,99		1,35
	14.5.11.02-0101	Шпатлевка водно-дисперсионная	т	0,005		0,0002785			77346,14		21,54
Итого прямые затраты											1012,99
18.1	14.3.02.01-0362	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-104	т	0,03		0,001671			125969,32		210,49
18.2	14.3.01.03-0001	Состав грунтовоочный глубокого проникновения	кг	20		1,114	65,84	1,23	80,98		90,21
	812/пр_2020_прил._т._п_15_пр.3	НР (Отделочные работы)	%	100	0,90	90,00					951,49
	774/пр_2020_прил._т._п_15_пр.3	СП (Отделочные работы)	%	49	0,85	41,65					856,34
Всего по позиции									46007,36		2562,61
Итого по подразделу 1											183892,25
Подраздел 2. Потолок											
19	ГЭСНр 69-01-039-02	Ремонт швов между железобетонными плитами потолка с прорезкой руста	100 м	0,12		0,12					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			3,8808					1839,62
	1-100-37	Средний разряд работы 3,7	чел.-ч	32,34		3,8808			474,03		1839,62
	2	ЭМ	чел.-ч			0,0168					0,90
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,0168					7,32
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,14		0,0168	37,32	1,44	53,74		0,90
	4-100-030	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0,14		0,0168			435,60		7,32
	4	М	чел.-ч			0,0006963					469,60
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,0005		0,00006	35,71	0,95	33,92		0,00
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	4,68		0,5616			5,89		3,31
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,001		0,00012	56,11	1,39	77,99		0,01
	01.7.20.08-0071	Канат пеньковый тросовой свивки, пропитанный, диаметр 26 мм	т	0,01		0,0012	231787,35	1,39	322184,42		386,62
	03.1.01.01-0002	Гипс строительный Г-3	т	0,01		0,0012	4338,27	1,28	5552,99		6,66
	04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3	0,14		0,0168	3778,62	1,15	4345,41		73,00
Итого прямые затраты											2324,76
19.1	14.3.01.03-0001	Состав грунтовоочный глубокого проникновения	кг	3		0,36	65,84	1,23	80,98		29,15
	812/пр_2020_прил._т._п_103_пр.3	НР (Прочие ремонтно-строительные работы)	%	92		92,00					1846,94
	774/пр_2020_прил._т._п_103_пр.3	СП (Прочие ремонтно-строительные работы)	%	44		44,00					1699,18
Всего по позиции									40486,83		4858,42
	421/пр_2020_п.58_пп.6	<i>При отсутствии необходимых сметных норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены: по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов (ЗТ=1,15; ЭМ=1,25; ЗТм=1,25)</i>									
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			29,1508946					13978,73
	1-100-38	Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	102,46	1,15	29,1508946			479,53		13978,73
	2	ЭМ	чел.-ч			1,651395					831,69
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,23503					797,12
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,76	1,25	0,23503	37,32	1,44	53,74		12,63
	4-100-030	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0,76	1,25	0,23503			435,60		102,38
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	4,58	1,25	1,416365	477,92	1,21	578,28		819,06
	4-100-040	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	4,58	1,25	1,416365			490,51		694,74
	4	М	чел.-ч			0,0006963					4,05
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	2,782		0,6882668			5,89		4,05
Итого прямые затраты											16408,71
20.1	01.6.04.02-0011	Панели потолочные декоративные из минерального волокна в комплекте с подвесной системой из оцинкованной стали, твердые, с прямой кромкой, класс пожарной опасности КМ1, класс звукопоглощения D-E, толщина 12 мм	м2	103		25,4822	468,45	1,17	548,09		13966,54
20.2	01.6.04.02-0001	Панели потолочные декоративные из минерального волокна, твердые, с прямой кромкой, класс пожарной опасности КМ1, класс звукопоглощения D-E, толщина 12 мм (за минусом светильников)	м2	-8,7308003		-2,16	257,67	1,17	301,47		-651,18
	812/пр_2020_прил._т._п_15_пр.3	НР (Отделочные работы)	%	100	0,90	90,00					14775,85
	774/пр_2020_прил._т._п_15_пр.3	СП (Отделочные работы)	%	49	0,85	41,65					13298,27
Всего по позиции									19551,17		48379,36
Итого по подразделу 2											53237,78
Подраздел 3. Стены											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
21	ГЭСНр 63-03-001-05	Разборка облицовки стен: из керамических глазурованных плиток	100 м2		0,114				0,114			
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч				8,4702				3410,61	
	1-100-21	Средний разряд работы 2,1	чел.-ч		74,3		8,4702			402,66	3410,61	
	2	ЭМ									30,59	
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч				0,0399				17,38	
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч		0,35		0,0399	37,32	1,44	53,74	2,14	
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч		0,35		0,0399			435,60	17,38	
	91.18.01-508	Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч		1,64		0,18696	115,43	1,27	146,60	27,41	
	91.21.10-002	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.-ч		3,28		0,37392			2,79	1,04	
	4	М									0,00	
		Итого прямые затраты									3475,96	
		ФОТ									3427,99	
	812/пр_2020_прил._т._п_.97_гр.3	НР (Стекольные, обойные и облицовочные работы)	%		90		90,00				3085,19	
	774/пр_2020_прил._т._п_.97_гр.3	СП (Стекольные, обойные и облицовочные работы)	%		45		45,00				1542,60	
		Всего по позиции								70933,07	8086,37	
22	ГЭСН 46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен кирпичных	100 м2		1,0548				1,0548			
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч				24,070536				9603,90	
	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч		22,82		24,070536			398,99	9603,90	
	4	М									0,00	
		Итого прямые затраты									9603,90	
		ФОТ									9603,90	
	812/пр_2020_прил._т._п_.40.2_гр.3	НР (Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом)	%		91		91,00				8739,55	
	774/пр_2020_прил._т._п_.40.2_гр.3	СП (Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом)	%		52		52,00				4994,03	
		Всего по позиции								22125,03	23337,48	
23	ГЭСН 15-02-016-03	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: улучшенная стен	100 м2		1,0548				1,0548			
	421/пр_2020_п.58_пл.6	<i>При отсутствии необходимых сметных норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены: по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов (ЗТ=1,15; ЭМ=1,25; ЗТм=1,25)</i>										
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч				89,76348				43044,28	
	1-100-38	Средний разряд работы 3,8	чел.-ч		74	1,15	89,76348			479,53	43044,28	
	2	ЭМ									147,95	
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч				7,30449				3181,83	
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч		0,84	1,25	1,10754	37,32	1,44	53,74	59,52	
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч		0,84	1,25	1,10754			435,60	482,44	
	91.07.07-041	Расворонасосы, производительность 1 м3/ч	маш.-ч		4,7	1,25	6,19695	10,81	1,32	14,27	88,43	
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч		4,7	1,25	6,19695			435,60	2699,39	
	4	М									10345,92	
	01.7.15.06-0121	Гвозди стальные строительные, диаметр 1,6 мм, длина 50 мм	т		0,00012		0,0001266	76630,40	1,25	95788,00	12,13	
	03.1.01.01-0002	Гипс строительный Г-3	т		0,006		0,0063288	4338,27	1,28	5552,99	35,14	
	04.3.01.07-0025	Раствор штукатурный, известковый, М100	м3		1,87		1,972476	3392,36	1,15	3901,21	7695,04	
	08.1.02.17-0161	Сетка тканая из проволоки без покрытия, диаметр проволоки 0,25 мм, размер ячеек 0,5х0,5 мм	м2		5,54		5,843592	353,61	1,26	445,55	2603,61	
		Итого прямые затраты									59901,81	
		ФОТ									46226,11	
	812/пр_2020_прил._т._п_.15_гр.3	НР (Отделочные работы)	%		100	0,90	90,00				41603,50	
	774/пр_2020_прил._т._п_.15_гр.3	СП (Отделочные работы)	%		49	0,85	41,65				19253,17	
		Всего по позиции								111468,19	117576,65	
24	ГЭСН 15-02-031-01	Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и камню: плоских	100 м2		0,0175				0,0175			
	421/пр_2020_п.58_пл.6	<i>При отсутствии необходимых сметных норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены: по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов (ЗТ=1,15; ЭМ=1,25; ЗТм=1,25)</i>										
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч				3,602375				1707,63	
	1-100-37	Средний разряд работы 3,7	чел.-ч		179	1,15	3,602375			474,03	1707,63	
	2	ЭМ									2,42	
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч				0,0450625				19,63	
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч		2,06	1,25	0,0450625	37,32	1,44	53,74	2,42	
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч		2,06	1,25	0,0450625			435,60	19,63	
	4	М									300,39	
	04.3.01.07-0025	Раствор штукатурный, известковый, М100	м3		4,4		0,077	3392,36	1,15	3901,21	300,39	
		Итого прямые затраты									2049,70	
		ФОТ									1727,26	
	812/пр_2020_прил._т._п_.15_гр.3	НР (Отделочные работы)	%		100	0,90	90,00				1554,53	
	774/пр_2020_прил._т._п_.15_гр.3	СП (Отделочные работы)	%		49	0,85	41,65				719,40	
		Всего по позиции								111468,19	117576,65	
25	ГЭСН 15-04-007-01	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен и откосов	100 м2		1,0723				1,0723			
	421/пр_2020_п.58_пл.6	<i>При отсутствии необходимых сметных норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены: по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов (ЗТ=1,15; ЭМ=1,25; ЗТм=1,25)</i>										
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч				53,7157962				23988,40	
	1-100-32	Средний разряд работы 3,2	чел.-ч		43,56	1,15	53,7157962			446,58	23988,40	
	2	ЭМ									117,45	
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч				0,2278638				110,30	
	91.06.06-046	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш.-ч		0,02	1,25	0,0268075	30,61	1,44	44,08	1,18	
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч		0,02	1,25	0,0268075			435,60	11,68	
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч		0,15	1,25	0,2010563	477,92	1,21	578,28	116,27	
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч		0,15	1,25	0,2010563			490,51	98,62	
	4	М									4849,34	
	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2		0,84		0,900732	531,44	1,24	658,99	593,57	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
01.7.20.08-0051		Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,31		0,332413	56,11	1,39	77,99		25,92
14.5.11.02-0101		Шпателька волно-дисперсионная	т	0,051		0,0546873			77346,14		4229,85
Итого прямые затраты											29175,79
25.1	14.3.02.01-0362	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-104	т	0,03		0,032169			125969,32		4052,31
25.2	14.3.01.03-0001	Состав грунтовочный глубокого проникновения ФОТ	кг	20		21,446	65,84	1,23	80,98		1736,70
	812/пр_2020_прил._т._п_15_пр.3	НР (Отделочные работы)	%	100	0,90	90,00					24098,7
	774/пр_2020_прил._т._п_15_пр.3	СП (Отделочные работы)	%	49	0,85	41,65					21688,83
Всего по позиции											62091,24
26	ГЭСН 20-02-002-08	Установка пластиковых вентиляционных решеток площадью в свету до 0,05 м2 (применительно)	100 шт	0,01		0,01					66580,44
	421/пр_2020_п.58_пп.6	При отсутствии необходимых сметных норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены: по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов (ЗТ=1,15; ЭМ=1,25; ЗТМ=1,25)									
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			0,2852					124,23
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	24,8	1,15	0,2852			435,60		124,23
	2	ЭМ									0,14
		ОТМ (ЗТМ)	чел.-ч			0,0002875					0,14
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,003	1,25	0,0000375	37,32	1,44	53,74		0,00
	4-100-030	ОТМ (ЗТМ) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0,003	1,25	0,0000375			435,60		0,02
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02	1,25	0,000025	477,92	1,21	578,28		0,14
	4-100-040	ОТМ (ЗТМ) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0,02	1,25	0,00025			490,51		0,12
	4	М									21,23
	01.7.15.07-0152	Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 6 мм, длина 35 мм, диаметр шурупа 3,5 мм, длина шурупа 50 мм	100 шт	4,04		0,0404	52,34	1,38	72,23		2,92
	14.5.01.07-1000	Герметик однокомпонентный на силиконовой основе, кислотный, универсальный	л	2,1267		0,021267	768,53	1,12	860,75		18,31
Итого прямые затраты											145,88
26.1	19.2.03.07-0010	Решетка вентиляционная разъемная пластмассовая, размеры 200х300 мм	шт	100		1,00	93,15	1,08	100,60		100,60
	812/пр_2020_прил._т._п_16_пр.3	НР (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%	121	0,90	108,90					124,37
	774/пр_2020_прил._т._п_16_пр.3	СП (Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха))	%	72	0,85	61,20					76,11
Всего по позиции											45789,00
Итого по подразделу 3											457,89
Итого по подразделу 3											220342,83
Подраздел 4. Полы											
27	ГЭСНр 57-01-002-03	Разборка покрытий полов: из керамических плиток	100 м2	0,077		0,077					
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			5,37999					2343,52
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	69,87		5,37999			435,60		2343,52
	2	ЭМ									5,96
		ОТМ (ЗТМ)	чел.-ч			0,11088					48,30
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	1,44		0,11088	37,32	1,44	53,74		5,96
	4-100-030	ОТМ (ЗТМ) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	1,44		0,11088			435,60		48,30
	4	М									0,00
Итого прямые затраты											2446,08
	812/пр_2020_прил._т._п_91_пр.3	НР (Полы)	%	89		89,00					2391,82
	774/пр_2020_прил._т._п_91_пр.3	СП (Полы)	%	49		49,00					2128,72
Всего по позиции											74006,36
28	ГЭСНр 57-01-021-02	Разборка отбойным молотком стяжек толщиной 20 мм: цементных, бетонных с кирпичным щебнем	100 м2	0,077		0,077					5698,49
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			1,09571					445,21
	1-100-22	Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	14,23		1,09571			406,32		445,21
	2	ЭМ									92,03
		ОТМ (ЗТМ)	чел.-ч			0,00					0,00
	91.18.01-508	Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч	8		0,616	115,43	1,27	146,60		90,31
	91.21.10-002	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.-ч	8		0,616			2,79		1,72
	4	М									0,00
Итого прямые затраты											537,24
	812/пр_2020_прил._т._п_91_пр.3	НР (Полы)	%	89		89,00					445,21
	774/пр_2020_прил._т._п_91_пр.3	СП (Полы)	%	49		49,00					396,24
Всего по позиции											14956,23
29	ГЭСН 11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2	0,077		0,077					1151,63
	421/пр_2020_п.58_пп.6	При отсутствии необходимых сметных норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены: по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов (ЗТ=1,15; ЭМ=1,25; ЗТМ=1,25)									
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			3,15238					1280,88
	1-100-22	Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	35,6	1,15	3,15238			406,32		1280,88
	2	ЭМ									14,80
		ОТМ (ЗТМ)	чел.-ч			0,1222375					53,25
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	1,27	1,25	0,1222375	37,32	1,44	53,74		6,57
	4-100-030	ОТМ (ЗТМ) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	1,27	1,25	0,1222375			435,60		53,25
	91.07.04-002	Вибраторы поверхностные	маш.-ч	7,82	1,25	0,752675	8,54	1,28	10,93		8,23
	4	М									9,14
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	3,5		0,2695	35,71	0,95	33,92		9,14
Итого прямые затраты											1411,32
29.1	04.3.01.09-0015	Раствор готовый кладочный, цементный, М150	м3	2,04		0,15708			5086,22		798,94
29.2	14.3.01.03-0001	Состав грунтовочный глубокого проникновения ФОТ	кг	20		1,54	65,84	1,23	80,98		124,71
	812/пр_2020_прил._т._п_11_пр.3	НР (Полы)	%	112	0,90	100,80					1334,13
	774/пр_2020_прил._т._п_11_пр.3	СП (Полы)	%	65	0,85	55,25					1344,80

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							56670,52		4363,63
30	ГЭСН 11-01-047-01	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 40x40 см (30x30 мм)	100 м2		0,077			0,077			
	421/пр_2020_п.58_пп.6	При отсутствии необходимых сметных норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены: по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов (ЗТ=1,15; ЭМ=1,25; ЗТм=1,25)									
	1-100-32	1	Средний разряд работы 3,2	чел.-ч				27,487691			12275,45
		2	ЭМ	чел.-ч	310,42	1,15		27,487691		446,58	12275,45
			ОТм(ЗТм)	чел.-ч				0,1665125			3,22
	91.05.01-016		Краны башенные, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,02	1,25		0,001925	251,77	1,34	73,23
	4-100-060		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6,0	чел.-ч	0,02	1,25		0,001925			0,65
	91.05.05-015		Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,01	1,25		0,0009625		1551,19	1,27
	4-100-060		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6,0	чел.-ч	0,01	1,25		0,0009625		658,89	1,49
	91.07.08-024		Расворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.-ч	1,69	1,25		0,1626625	2,31	1,39	0,63
	4-100-030		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	1,69	1,25		0,1626625		435,60	0,52
	91.14.02-001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	1,25		0,0009625	477,92	1,21	70,86
	4-100-040		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0,01	1,25		0,0009625		578,28	0,56
		4	М							490,51	0,47
	01.7.03.01-0001		Вода	м3	0,44			0,03388	35,71	0,95	79,48
	01.7.03.04-0001		Электроэнергия	кВт-ч	0,0325			0,0025025			1,15
	04.3.02.09-0102		Смеси сухие водостойкие для затирки межплиточных швов шириной 1-6 мм (различная цветовая гамма)	т	0,013			0,001001	37800,30	2,07	0,61
			Итого прямые затраты								12504,61
30.1	06.2.05.03-0011		Плитка керамогранитная, неполированная, толщина 8 мм	м2	102			7,854	509,87	1,25	5005,67
30.2	14.1.06.02-0011		Клей монтажный сухой для внутренних и наружных работ на основе цементного вяжущего, для плитки, керамогранита, мозаики, камня	т	0,43			0,03311	36038,35	1,11	1324,49
30.3	14.3.01.03-0001		Состав грунтовочный глубокого проникновения ФОТ	кг	20			1,54	65,84	1,23	124,71
	812/пр_2020_прил._т._п.11_гр.3		НР (Полы)	%	112	0,90		100,80			12348,68
	774/пр_2020_прил._т._п.11_гр.3		СП (Полы)	%	65	0,85		55,25			12447,47
			Всего по позиции						495537,27		38156,37
31	ГЭСН 11-01-039-06	Устройство плинтусов: из плиток керамогранитных	100 м		0,323			0,323			
	421/пр_2020_п.58_пп.6	При отсутствии необходимых сметных норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены: по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов (ЗТ=1,15; ЭМ=1,25; ЗТм=1,25)									
	1-100-38	1	Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	29,41	1,15		10,9243445		479,53	5238,55
		2	ЭМ	чел.-ч				0,1251625			5238,55
	91.06.06-048		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01	1,25		0,0040375	37,32	1,44	70,26
	4-100-030		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0,01	1,25		0,0040375		435,60	0,22
	91.14.02-001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,3	1,25		0,121125	477,92	1,21	1,76
	4-100-040		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0,3	1,25		0,121125		578,28	70,04
		4	М							490,51	59,41
	01.7.03.01-0001		Вода	м3	0,01			0,00323	35,71	0,95	0,28
	01.7.03.04-0001		Электроэнергия	кВт-ч	0,09			0,02907			0,11
			Итого прямые затраты								5431,43
31.1	04.3.02.09-0102		Смеси сухие водостойкие для затирки межплиточных швов шириной 1-6 мм (различная цветовая гамма)	т	0,01			0,00323	37800,30	2,07	252,74
31.2	06.2.05.03-0011		Плитка керамогранитная, неполированная, толщина 8 мм	м2	10,2			3,2946	509,87	1,25	2099,78
31.3	14.1.06.02-0011		Клей монтажный сухой для внутренних и наружных работ на основе цементного вяжущего, для плитки, керамогранита, мозаики, камня	т	0,04			0,01292	36038,35	1,11	516,83
	812/пр_2020_прил._т._п.11_гр.3		ФОТ								5299,72
	774/пр_2020_прил._т._п.11_гр.3		НР (Полы)	%	112	0,90		100,80			5342,12
			СП (Полы)	%	65	0,85		55,25			2928,10
			Всего по позиции						51114,02		16509,83
			Итого по подразделу 4								65879,95
Подраздел 5. Электрика											
32	ГЭСНр 67-01-004-05	Демонтаж: светильников для люминесцентных ламп	100 шт		0,04			0,04			
	1-100-23	1	Средний разряд работы 2,3	чел.-ч				0,7156			293,38
		2	ЭМ	чел.-ч	17,89			0,7156		409,98	293,38
	91.06.06-048		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,08			0,0032	37,32	1,44	0,17
	4-100-030		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0,08			0,0032		435,60	1,39
			Итого прямые затраты								296,33
	812/пр_2020_прил._т._п.101_гр.3		ФОТ								294,77
	774/пр_2020_прил._т._п.101_гр.3		НР (Электромонтажные работы)	%	91			91,00			268,24
			СП (Электромонтажные работы)	%	48			48,00			141,49
			Всего по позиции						17616,75		704,67
33	ГЭСНр 67-01-004-03	Демонтаж: светильников с лампами накаливания	100 шт		0,01			0,01			
	1-100-20	1	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч				0,0632			25,22
		2	ЭМ	чел.-ч	6,32			0,0632		398,99	25,22
	91.06.06-048		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,03			0,0003	37,32	1,44	0,02
	4-100-030		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0,03			0,0003		435,60	0,13
			Итого прямые затраты								25,50
	812/пр_2020_прил._т._п.101_гр.3		ФОТ								25,35
	774/пр_2020_прил._т._п.101_гр.3		НР (Электромонтажные работы)	%	91			91,00			23,07
			СП (Электромонтажные работы)	%	48			48,00			12,17
			Всего по позиции						6061,00		60,61
34	ГЭСНр 67-01-004-01	Демонтаж: выключателей	100 шт		0,05			0,05			
	1		Средний разряд работы 2,0	чел.-ч				0,292			116,51

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1-100-20		Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	5,84		0,292			398,99		116,51
Итого прямые затраты											116,51
ФОТ											116,51
812/пр_2020_прил._т._п	.101_пр.3	НР (Электромонтажные работы)	%	91		91,00					106,02
774/пр_2020_прил._т._п	.101_пр.3	СП (Электромонтажные работы)	%	48		48,00					55,92
Всего по позиции											5569,00
35	ГЭСНм 08-02-390-01	Демонтаж/Короба пластмассовые: шириной до 40 мм (демонтаж кабель-канала без сохранения)	100 м	0,08		0,08					278,45
<i>При отсутствии сметных норм на работы по разборке и (или) демонтажу оборудования используются сметные нормы на монтаж оборудования, включенные в сборники ГЭСНм: оборудование, не пригодное для дальнейшего использования, (предназначено в лом) без разборки и резки (ЗТ=0,30; ЭМ=0,30; ЗТм=0,30; М=0,00)</i>											
571/пр_2022_п.84_т.3_с	тр.4_стб.3 (демонтаж)	При отсутствии сметных норм на работы по разборке и (или) демонтажу оборудования используются сметные нормы на монтаж оборудования, включенные в сборники ГЭСНм: оборудование, не пригодное для дальнейшего использования, (предназначено в лом) без разборки и резки (ЗТ=0,30; ЭМ=0,30; ЗТм=0,30; М=0,00)									
1-100-39	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			0,39096					189,62
	2	Средний разряд работы 3,9	чел.-ч	16,29	0,30	0,39096			485,02		189,62
		ЭМ									0,01
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,00024					0,10
91.06.06-048		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01	0,30	0,00024	37,32	1,44	53,74		0,01
4-100-030		ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0,01	0,30	0,00024			435,60		0,10
	4	М									0,00
01.7.03.04-0001		Электроэнергия	кВт-ч	6,5664	0,00	0,00			5,89		0,00
01.7.15.07-0022		Дюбели полиэтиленовые распорные, диаметр 6 мм, длина 40 мм	1000 шт	0,2	0,00	0,00	261,09	1,25	326,36		0,00
01.7.15.14-0165		Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 4 мм, длина 40 мм	т	0,001	0,00	0,00	99190,96	1,25	123988,70		0,00
Итого прямые затраты											189,83
35.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2		2,00			0,30		3,79
ФОТ											189,72
812/пр_2020_прил._т._п	.49.3_пр.3	НР (Электротехнические установки на других объектах)	%	97		97,00					184,03
774/пр_2020_прил._т._п	.49.3_пр.3	СП (Электротехнические установки на других объектах)	%	51		51,00					96,76
Всего по позиции											5928,88
36	ГЭСНм 08-02-398-01	Демонтаж/Провод в лотках, сечением: до 6 мм ² (демонтаж кабеля из кабель-канала с сохранением)	100 м	0,08		0,08					474,31
<i>При отсутствии сметных норм на работы по разборке и (или) демонтажу оборудования используются сметные нормы на монтаж оборудования, включенные в сборники ГЭСНм: оборудование, пригодное для дальнейшего использования, со снятием с места установки, необходимой (частичной) разборкой без хранения (перемещается на другое место установки и тому подобное) (ЗТ=0,60; ЭМ=0,60; ЗТм=0,60; М=0,00)</i>											
571/пр_2022_п.84_т.3_с	тр.2_стб.3 (демонтаж)	При отсутствии сметных норм на работы по разборке и (или) демонтажу оборудования используются сметные нормы на монтаж оборудования, включенные в сборники ГЭСНм: оборудование, пригодное для дальнейшего использования, со снятием с места установки, необходимой (частичной) разборкой без хранения (перемещается на другое место установки и тому подобное) (ЗТ=0,60; ЭМ=0,60; ЗТм=0,60; М=0,00)									
1-100-38	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			0,04944					23,71
	2	Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	1,03	0,60	0,04944			479,53		23,71
		ЭМ									1,02
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,00096					0,56
91.05.05-015		Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,01	0,60	0,00048			1551,19		0,74
4-100-060		ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 6,0	чел.-ч	0,01	0,60	0,00048			658,89		0,32
91.14.02-001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	0,60	0,00048	477,92	1,21	578,28		0,28
4-100-040		ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0,01	0,60	0,00048			490,51		0,24
	4	М									0,00
01.7.06.05-0041		Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	м	13,33	0,00	0,00	5,87	0,96	5,64		0,00
01.7.06.07-0002		Ленты монтажные из пластмассы для бандажирования проводов, скрепляются пластмассовыми кнопками, ширина 10 мм	10 м	0,5	0,00	0,00	37,71	1,53	57,70		0,00
14.4.02.04-0142		Краска масляная МА-0115, мушья, сурик железный	кг	0,05	0,00	0,00	79,88	1,31	104,64		0,00
Итого прямые затраты											25,85
36.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2		2,00			0,60		0,47
ФОТ											24,27
812/пр_2020_прил._т._п	.49.3_пр.3	НР (Электротехнические установки на других объектах)	%	97		97,00					23,54
774/пр_2020_прил._т._п	.49.3_пр.3	СП (Электротехнические установки на других объектах)	%	51		51,00					12,38
Всего по позиции											771,00
37	ГЭСНм 08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м	0,08		0,08					61,68
1-100-39	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			1,3032					632,08
	2	Средний разряд работы 3,9	чел.-ч	16,29		1,3032			485,02		632,08
		ЭМ									0,04
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,0008					0,35
91.06.06-048		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01	0,0008	0,0008	37,32	1,44	53,74		0,04
4-100-030		ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0,01	0,0008	0,0008			435,60		0,35
	4	М									18,23
01.7.03.04-0001		Электроэнергия	кВт-ч	6,5664		0,525312			5,89		3,09
01.7.15.07-0022		Дюбели полиэтиленовые распорные, диаметр 6 мм, длина 40 мм	1000 шт	0,2		0,016	261,09	1,25	326,36		5,22
01.7.15.14-0165		Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 4 мм, длина 40 мм	т	0,001		0,00008	99190,96	1,25	123988,70		9,92
Итого прямые затраты											651,05
37.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2		2,00					12,64
37.2	20.2.05.04-0022	Кабель-канал (короб), размеры 15x10 мм	м	100		8,00	13,14	1,27	16,69		133,52
ФОТ											632,43
812/пр_2020_прил._т._п	.49.3_пр.3	НР (Электротехнические установки на других объектах)	%	97		97,00					613,46
774/пр_2020_прил._т._п	.49.3_пр.3	СП (Электротехнические установки на других объектах)	%	51		51,00					322,54
Всего по позиции											21660,75
38	ГЭСНм 08-02-398-01	Провод в лотках, сечением: до 6 мм ² (прокладка ранее демонтированного кабеля в кабель-канал)	100 м	0,08		0,08					1732,86
1-100-38	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч			0,0824					39,51
	2	Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	1,03		0,0824			479,53		39,51
		ЭМ									1,70
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,0016					0,92
91.05.05-015		Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,01		0,0008			1551,19		1,24
4-100-060		ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 6,0	чел.-ч	0,01		0,0008			658,89		0,53
91.14.02-001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01		0,0008	477,92	1,21	578,28		0,46
4-100-040		ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0,01		0,0008			490,51		0,39
	4	М									8,74

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	01.7.06.05-0041	Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	м	13,33		1,0664	5,87	0,96	5,64		6,01
	01.7.06.07-0002	Ленты монтажные из пластмассы для бандажирования проводов, скрепляются пластмассовыми кнопками, ширина 10 мм	10 м	0,5		0,04	37,71	1,53	57,70		2,31
	14.4.02.04-0142	Краска масляная МА-0115, мумия, сурик железный	кг	0,05		0,004	79,88	1,31	104,64		0,42
	Итого прямые затраты										51,79
38.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2% ФОТ	%	2		2,00					0,79
	812/пр_2020_прил._т._п.49.3_гр.3	НР (Электротехнические установки на других объектах)	%	97		97,00					40,43
	774/пр_2020_прил._т._п.49.3_гр.3	СП (Электротехнические установки на других объектах)	%	51		51,00					20,62
	Всего по позиции										1393,75
39	ГЭСНр 67-01-003-01	Демонтаж кабеля (с последующей прокладкой в кабель-канале)	100 м	0,045		0,045					111,50
	1	ОТ (ЭТ)	чел.-ч			0,4338					173,08
	1-100-20	Средний разряд работы 2,0 ЭМ	чел.-ч	9,64		0,4338			398,99		173,08
	2	ОТм (ЭТм)	чел.-ч			0,00045					0,02
	91.06.06-048	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01		0,00045	37,32	1,44	53,74		0,02
	4-100-030	ОТм (ЭТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0,01		0,00045			435,60		0,20
	Итого прямые затраты										173,50
	812/пр_2020_прил._т._п.101_гр.3	НР (Электромонтажные работы)	%	91		91,00					173,28
	774/пр_2020_прил._т._п.101_гр.3	СП (Электромонтажные работы)	%	48		48,00					157,68
	Всего по позиции										9203,33
40	ГЭСНм 08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м	0,045		0,045					414,15
	1	ОТ (ЭТ)	чел.-ч			0,73305					355,54
	1-100-39	Средний разряд работы 3,9 ЭМ	чел.-ч	16,29		0,73305			485,02		355,54
	2	ОТм (ЭТм)	чел.-ч			0,00045					0,02
	91.06.06-048	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01		0,00045	37,32	1,44	53,74		0,02
	4-100-030	ОТм (ЭТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0,01		0,00045			435,60		0,20
	4	М									10,26
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	6,5664		0,295488			5,89		1,74
	01.7.15.07-0022	Дюбели полиэтиленовые распорные, диаметр 6 мм, длина 40 мм	1000 шт	0,2		0,009	261,09	1,25	326,36		2,94
	01.7.15.14-0165	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 4 мм, длина 40 мм	т	0,001		0,000045	99190,96	1,25	123988,70		5,58
	Итого прямые затраты										366,22
40.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2		2,00					7,11
40.2	20.2.05.04-0025	Кабель-канал (короб), размеры 25x16 мм	м	100		4,50	21,17	1,27	26,89		121,01
	1	ФОТ									355,74
	812/пр_2020_прил._т._п.49.3_гр.3	НР (Электротехнические установки на других объектах)	%	97		97,00					345,07
	774/пр_2020_прил._т._п.49.3_гр.3	СП (Электротехнические установки на других объектах)	%	51		51,00					181,43
	Всего по позиции										22680,89
41	ГЭСНм 08-02-398-02	Провод в лотках, сечением: до 35 мм2 (ранее демонтированный 3x4 мм2)	100 м	0,045		0,045					1020,64
	1	ОТ (ЭТ)	чел.-ч			0,0927					44,45
	1-100-38	Средний разряд работы 3,8 ЭМ	чел.-ч	2,06		0,0927			479,53		44,45
	2	ОТм (ЭТм)	чел.-ч			0,0018					1,92
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,02		0,0009			1551,19		1,40
	4-100-060	ОТм (ЭТм) Средний разряд машинистов 6,0	чел.-ч	0,02		0,0009			658,89		0,59
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02		0,0009	477,92	1,21	578,28		0,52
	4-100-040	ОТм (ЭТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0,02		0,0009			490,51		0,44
	4	М									5,05
	01.7.06.05-0041	Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	м	13,33		0,59985	5,87	0,96	5,64		3,38
	01.7.06.07-0002	Ленты монтажные из пластмассы для бандажирования проводов, скрепляются пластмассовыми кнопками, ширина 10 мм	10 м	0,55		0,02475	37,71	1,53	57,70		1,43
	14.4.02.04-0142	Краска масляная МА-0115, мумия, сурик железный	кг	0,05		0,00225	79,88	1,31	104,64		0,24
	Итого прямые затраты										53,48
41.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2% ФОТ	%	2		2,00					0,89
	812/пр_2020_прил._т._п.49.3_гр.3	НР (Электротехнические установки на других объектах)	%	97		97,00					45,48
	774/пр_2020_прил._т._п.49.3_гр.3	СП (Электротехнические установки на других объектах)	%	51		51,00					44,12
	Всего по позиции										2681,11
42	ГЭСНм 08-02-413-01	Прокладка резинобитумных трубок с затягивание проводов, количество проводов: до 2, сечение провода до 6 мм2 (применительно к прокладке гофротрубы с кабелем)	100 м	0,18		0,18					120,65
	1	ОТ (ЭТ)	чел.-ч			2,9088					1394,86
	1-100-38	Средний разряд работы 3,8 ЭМ	чел.-ч	16,16		2,9088			479,53		1394,86
	2	ОТм (ЭТм)	чел.-ч			0,0648					69,00
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,18		0,0324			1551,19		37,24
	4-100-060	ОТм (ЭТм) Средний разряд машинистов 6,0	чел.-ч	0,18		0,0324			658,89		50,26
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,18		0,0324	477,92	1,21	578,28		21,35
	4-100-040	ОТм (ЭТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0,18		0,0324			490,51		18,74
	4	М									15,89
	01.2.03.03-0107	Мастика битумно-масляная МБ-50	т	0,0014		0,000252	30195,36	1,37	41367,64		63,95
	01.7.02.06-0017	Картон строительный прокладочный, марка Б	т	0,00033		0,0000594			207497,90		10,42
	Всего по позиции										12,33

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
01.7.06.05-0041		Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	м	13,33		2,3994	5,87	0,96	5,64		13,53
01.7.07.20-0002		Тальк молотый, сорт I	т	0,0003		0,000054	43821,53	1,24	54338,70		2,93
01.7.15.07-0014		Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт	0,32		0,0576	41,71	1,25	52,14		3,00
03.1.01.01-0002		Гипс строительный Г-3	т	0,021		0,00378	4338,27	1,28	5552,99		20,99
14.4.02.04-0142		Краска масляная МА-0115, мумия, сурик железный	кг	0,04		0,0072	79,88	1,31	104,64		0,75
Итого прямые затраты											1602,29
42.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2		2,00					27,90
42.2	24.3.01.02-0001	Трубы гибкие гофрированные, легкие, из самозатухающего ПВХ, с протяжкой, номинальный диаметр 20 мм	м	102		18,36	12,11	0,98	11,87		217,93
42.3	21.1.06.09-0151	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А) -LS 3х1,5ок(N, PE) -660	1000 м	0,102		0,01836			51105,00		938,29
	812/пр_2020_прил._т._п.49.3_гр.3	ФОТ НР (Электротехнические установки на других объектах)	%	97		97,00					1432,1
	774/пр_2020_прил._т._п.49.3_гр.3	СП (Электротехнические установки на других объектах)	%	51		51,00					1389,14
Всего по позиции											27048,22
43	ГЭСнм 08-03-608-02	Светильник светодиодный панельный, встраиваемый в подвесной потолок плитно-ячеистый, с подключением: к клеммной колодке светильника	100 шт	0,06		0,06					4868,68
	1	ОТ(ЭТ)	чел.-ч			1,1742					572,89
	2-100-01	Рабочий 1 разряда	чел.-ч	0,41		0,0246			366,05		9,00
	2-100-04	Рабочий 4 разряда	чел.-ч	19,16		1,1496			490,51		563,89
	2	ЭМ	чел.-ч								9,72
		ОТм(ЭТм)	чел.-ч			0,0168					8,24
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,28		0,0168	477,92	1,21	578,28		9,72
	4-100-040	ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0,28		0,0168			490,51		8,24
	4	М									0,00
Итого прямые затраты											599,09
43.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2		2,00					11,46
43.2	ТЦ_20.3.03.07_50_00000 00597_01.12.2024_01	Светодиодный светильник в подвесной потолок типа "Армстронг". Корпус стальной. Размер до 600х600 мм. Цветовая температура 3000-6000 К. Световая отдача не более 110 ЛМ/Вт. Индекс цветопередачи не менее 80. Коэффициент мощности, не менее 0,95. Мощность не более 40 Вт. Степень защиты IP, не менее 20 IP. Тип крепления встраиваемый и накладной.	шт.	100		6,00			4748,33		28489,98
	812/пр_2020_прил._т._п.49.3_гр.3	ФОТ НР (Электротехнические установки на других объектах)	%	97		97,00					581,13
	774/пр_2020_прил._т._п.49.3_гр.3	СП (Электротехнические установки на других объектах)	%	51		51,00					563,70
Всего по позиции											499206,17
44	ГЭСнм 08-03-591-01	Выключатель: одноклавишный неуполенного типа при открытой проводке	100 шт	0,02		0,02					29952,37
	1	ОТ(ЭТ)	чел.-ч			0,632					319,25
	1-100-42	Средний разряд работы 4,2	чел.-ч	31,6		0,632			505,15		319,25
	2	ЭМ	чел.-ч								1,16
		ОТм(ЭТм)	чел.-ч			0,001					0,60
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,03		0,0006			1551,19		0,93
	4-100-060	ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 6,0	чел.-ч	0,03		0,0006			658,89		0,40
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02		0,0004	477,92	1,21	578,28		0,23
	4-100-040	ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0,02		0,0004			490,51		0,20
	4	М									3,94
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	2,132		0,04264			5,89		0,25
	01.7.06.05-0041	Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	м	9,17		0,1834	5,87	0,96	5,64		1,03
	01.7.15.07-0014	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт	1,02		0,0204	41,71	1,25	52,14		1,06
	01.7.15.14-0161	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 2,5 мм, длина 20 мм	т	0,00016		0,000032	214135,65	1,25	267669,56		0,86
	01.7.15.14-0165	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 4 мм, длина 40 мм	т	0,0003		0,000006	99190,96	1,25	123988,70		0,74
Итого прямые затраты											325,55
44.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%	2		2,00					6,39
44.2	20.4.01.01-1051	Выключатель открытого монтажа, одноклавишный, 10 А, цвет белый, IP20	шт	100		2,00	70,35	1,53	107,64		215,28
	812/пр_2020_прил._т._п.49.3_гр.3	ФОТ НР (Электротехнические установки на других объектах)	%	97		97,00					319,85
	774/пр_2020_прил._т._п.49.3_гр.3	СП (Электротехнические установки на других объектах)	%	51		51,00					310,25
Всего по позиции											50999,50
45	ГЭСнм 08-03-591-04	Выключатель: двухклавишный неуполенного типа при открытой проводке	100 шт	0,03		0,03					1019,99
	1	ОТ(ЭТ)	чел.-ч			1,0539					532,38
	1-100-42	Средний разряд работы 4,2	чел.-ч	35,13		1,0539			505,15		532,38
	2	ЭМ	чел.-ч								1,75
		ОТм(ЭТм)	чел.-ч			0,0015					0,88
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,03		0,0009			1551,19		1,40
	4-100-060	ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 6,0	чел.-ч	0,03		0,0009			658,89		0,59
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02		0,0006	477,92	1,21	578,28		0,35
	4-100-040	ОТм(ЭТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0,02		0,0006			490,51		0,29
	4	М									4,38
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	2,132		0,06396			5,89		0,38
	01.7.15.07-0014	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт	1,02		0,0306	41,71	1,25	52,14		1,60
	01.7.15.14-0161	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 2,5 мм, длина 20 мм	т	0,00016		0,000048	214135,65	1,25	267669,56		1,28
	01.7.15.14-0165	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 4 мм, длина 40 мм	т	0,0003		0,000009	99190,96	1,25	123988,70		1,12
Итого прямые затраты											540,27

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
45.1	421/пр_2020_п.75_пп.а	Сметная стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов, не учтенная в сметной норме, 2%	%		2		2,00				10,65
45.2	20.4.01.01-1053	Выключатель открытого монтажа, двухклавишный, шт 10 А, цвет Белый, IP20			100		3,00	80,93	1,53	123,82	371,46
	812/пр_2020_прил._т._п.49.3_пр.3	НР (Электротехнические установки на других объектах)	%		97		97,00				533,26
	774/пр_2020_прил._т._п.49.3_пр.3	СП (Электротехнические установки на других объектах)	%		51		51,00				517,26
Всего по позиции										57024,00	1710,72
Итого по подразделу 5											42531,28
Подраздел 6. Погрузка и транспортировка мусора											
46	47-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой вручную	1т груза		7,194		7,194			1097,92	7898,44
Всего по позиции										1097,92	7898,44
47	ТЦ_08.1.05.04_50_00000_00001_01.12.2024_01	Вывоз мусора контейнером с утилизацией 5м3 (3т)	шт		2		2,00			4377,50	8755,00
Всего по позиции										4377,50	8755,00
Итого по подразделу 6											16653,44
Итого прямые затраты по разделу 1. Ремонт коридора											373562,16
<i>в том числе:</i>											
оплата труда (ОТ)											147124,17
эксплуатация машин и механизмов											1779,03
оплата труда машинистов (ОТм)											4775,07
материальные ресурсы											211985,45
перевозка											7898,44
Итого ФОТ (справочно)											151899,24
Итого накладные расходы											140188,42
Итого сметная прибыль											68786,95
Итого оборудование											0,00
Итого прочие затраты											0,00
Итого по разделу 1. Ремонт коридора											582537,53
<i>в том числе:</i>											
материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН											37244,98
оборудование, отсутствующее в ФРСН											0,00
затраты труда рабочих											323,8713513
затраты труда машинистов											10,6420834
ВСЕГО строительные работы											541464,13
<i>в том числе:</i>											
всего прямые затраты											338637,30
<i>в том числе:</i>											
оплата труда (ОТ)											143019,88
эксплуатация машин и механизмов											1692,69
оплата труда машинистов (ОТм)											4724,95
материальные ресурсы											181301,34
перевозка											7898,44
всего ФОТ											147744,83
всего накладные расходы											136158,63
всего сметная прибыль											66668,20
ВСЕГО монтажные работы											41073,40
<i>в том числе:</i>											
всего прямые затраты											34924,86
<i>в том числе:</i>											
оплата труда (ОТ)											4104,29
эксплуатация машин и механизмов											86,34
оплата труда машинистов (ОТм)											50,12
материальные ресурсы											30684,11
перевозка											0,00
всего ФОТ											4154,41
всего накладные расходы											4029,79
всего сметная прибыль											2118,75
ВСЕГО оборудование											0,00
ВСЕГО прочие затраты											0,00
<i>в том числе:</i>											
прочие затраты											0,00
прочие работы											0,00
<i>в том числе:</i>											
всего прямые затраты											0,00
<i>в том числе:</i>											
оплата труда (ОТ)											0,00
эксплуатация машин и механизмов											0,00
оплата труда машинистов (ОТм)											0,00
материальные ресурсы											0,00
перевозка											0,00
всего ФОТ											0,00
всего накладные расходы											0,00
всего сметная прибыль											0,00
ВСЕГО по смете											582537,53
<i>в том числе:</i>											
Всего прямые затраты по смете											373562,16
<i>в том числе:</i>											
оплата труда (ОТ)											147124,17
эксплуатация машин и механизмов											1779,03
оплата труда машинистов (ОТм)											4775,07
материальные ресурсы											211985,45
перевозка											7898,44
Всего ФОТ											151899,24
Всего накладные расходы											140188,42
Всего сметная прибыль											68786,95
Всего оборудование											0,00
Всего прочие затраты											0,00
Справочно											
материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН											37244,98
оборудование, отсутствующее в ФРСН											0,00
затраты труда рабочих											323,8713513
затраты труда машинистов											10,6420834
Масса мусора											
НДС, %											20,00
Всего											116507,51
											699045,04

Составил _____ /
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил _____ /
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]